
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 
προσωπικό του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νο-
μού Άρτας, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, υπαλλήλων Δήμου Γε-
ωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2023.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1366  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνι-
μο προσωπικό του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη 
Νομού Άρτας, για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007«Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

4. Την παρ. 1 περ. γ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του κεφαλαίων Β του ανωτέρου νόμου εντάσ-
σονται οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.

5. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) με τις οποίες 
καθορίζονται οι διαδικασίες και οι προϋποθέσεις έγκρι-
σης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α Βαθμού 
καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

7. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του υπουργού διοικητικής μεταρρύθμισης 
με θέμα «Καθιέρωση ωρών προέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημόσιων υπηρεσιών και των 
ΝΠΔΔ» (Β’ 1659).

9. Την υπό στοιχεία Οικ.2/2016/ΔΕΠ/05/01/2016 Εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του δευτέρου Κεφαλαίου 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

10. Την υπ’ αρ. 29/2023 (ΑΔΑ: 60Χ8Ω9Ξ-ΙΧΘ) απόφαση 
του Δ.Σ. «Ψήφιση Προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου 
πλαισίου δράσης του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη έτους 
2023» που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 20087/25-04-2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων τακτικών υπαλλή-
λων του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

Διοικητική Υπηρεσία: Τέσσερις (4) μόνιμοι υπάλληλοι 
ΔΕ Διοικητικού Υπηρεσία ΚΕΠ: Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι 
ΠΕ Δ.Υ.Π. και δύο (2) ΔΕ Δ.Υ.Π.

Οικονομική υπηρεσία: Τρείς (3) μόνιμοι υπάλληλοι 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Υπηρεσία καθαριότητας: 
Τέσσερις (4) μόνιμοι υπάλληλοι ΔΕ Οδηγών Απορριμ-
ματοφόρων και έξι (6) μόνιμοι υπάλληλοι ΥΕ Εργατών

Υπηρεσία ύδρευσης: Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι ΔΕ 
χειριστών μηχανημάτων έργου.

Τεχνική υπηρεσία: Τρείς (3) μόνιμοι υπάλληλοι μηχα-
νικοί (1ΠΕ και 2ΤΕ), ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ Ηλε-
κτρολόγων, ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ χειριστών 
μηχανημάτων έργου και ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΔΕ 
Οδηγών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3098

31971

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.10 12:26:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31972 Τεύχος B’ 3098/10.05.2023

12. Την παρ. 1. του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

13. Την υπ’ αρ. 1365/4-5-2023 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για 
την εγγραφή στον προϋπολογισμού του έτους 2023 πι-
στώσεων για την υπερωριακή απασχόληση του μόνιμου 
προσωπικού, και ειδικά στους Κωδικούς Αριθμούς (Κ.Α.):

- 10.6012 ευρώ δέκα χιλιάδες (10.000,00€) για το μό-
νιμο προσωπικό των Οικονομικών-Διοικητικών Υπηρε-
σιών,

- 20.6012 ευρώ οκτώ χιλιάδες (8.000,00€) για το μόνιμο 
προσωπικό των Υπηρεσιών Καθαριότητας,

- 25.6012 ευρώ δύο χιλιάδες (2.000,0€) για το μόνιμο 
προσωπικό της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Άρδευσης - Απο-
χέτευσης,

- 30-6012. ευρώ πέντε χιλιάδες (3.000,00€) για το μόνι-
μο προσωπικό της Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων,

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών οι οποίες ενισχύονται 
από την έλλειψη προσωπικού:

- για την εφαρμογή των διατάξεων του προγράμματος 
Καλλικράτη, καθώς και των πρόσθετων αρμοδιοτήτων 
που περιήλθαν στο Δήμο,

- Ενημέρωση βιβλίων δημοτολογίων, την εκκαθάριση 
επισημάνσεων που εμφανίστηκαν στις οικογενειακές με-
ρίδες του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη από την μετάβα-
ση και την λειτουργία του Μητρώου Πολιτών, δημιουργία 
οικογενειακών φακέλων, αρχειοθέτηση εγγράφων, σύ-
νταξη μητρώων αρρένων και στρατολογικών πινάκων, 
αρχειοθέτηση σε φακέλους, αρχειοθέτηση και τήρηση 
μητρώων και φακέλων του προσωπικού του Δήμου 
συγκέντρωση και καταγραφή κάθε είδους μεταβολών, 
ενημέρωση μηχανογραφικών στοιχείων προσωπικού, 
αρχειοθέτηση εγγράφων γραφείου πρωτοκόλλου

- σύνταξη Απολογισμού - Ισολογισμού οικονομικού 
έτους 2022, κλείσιμο βιβλίων ταμειακής διαχείρισης, 
τον έλεγχο αποκλίσεων του προϋπολογισμού από τους 
αρχικά διαμορφωθέντες στόχους και ενέργειες για την 
προσαρμογή στα νέα δεδομένα,

- Για την εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφο-
ρούν την υπηρεσιακή, μισθολογική και βαθμολογική 
εξέλιξη του προσωπικού

- την υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, την κατάρτιση 
επιχειρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμ-
ματος δράσης,

- την οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, ημε-
ρίδες κ.λπ. για τη σωστή λειτουργία των σχολείων της 
Α’ θμιας και Β’ θμιας Εκπαίδευσης,

- τον έλεγχο υγειονομικού ενδιαφέροντος του υπαί-
θριου εμπορίου, λαϊκών αγορών, καταστημάτων, κοινο-
χρήστων χώρων, περιπτέρων, εμπορικών επιχειρήσεων,

- την ενημέρωση των καρτελών οφειλετών,τη σύντα-
ξη χρηματικών καταλόγων, τη βεβαίωση αυτών και την 
αποστολή ατομικών ειδοποιήσεων.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του τμήματος καθαρι-
ότητας και πρασίνου λόγω έλλειψης προσωπικού και 
των ιδιαίτερων συνθηκών που αφορούν στον καθαρι-
σμό του Δήμου και την αποκομιδή των απορριμμάτων 
(τεράστια γεωγραφική έκταση του Δήμου με πολλούς 
απομακρυσμένους οικισμούς με δυσκολία πρόσβασης 
καθώς και η απόσταση από τον ΧΥΤΑ Βλαχέρνας για την 
εναπόθεση των απορριμμάτων) ώστε να διασφαλίζεται 
η δημόσια υγεία.

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του τμήματος τεχνικών 
υπηρεσιών λόγω έλλειψης προσωπικού (υπηρετούν 
μόνο τρείς μηχανικοί, ένας ηλεκτρολόγος, ένας οδη-
γός και ένας χειριστής μηχ/των έργου) προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που προκύπτουν από την 
ιδιομορφία των αντικειμένων της ως άνω υπηρεσίας 
(επείγουσες παρεμβάσεις για αποκαταστάσεις βλαβών 
στο οδικό δίκτυο, στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού - ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, εκτέλεση επειγουσών εργασιών επι-
σκευών και συντηρήσεων σε κτίρια και εγκαταστάσεις, 
επίβλεψη έργων, υποστήριξη όλων των εκδηλώσεων του 
Δήμου, κ.λπ.), αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το οικονομικό έτος 2023 υπε-
ρωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες, πέρα από το κανονικό ωράριο, για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου Γ. 
Καραϊσκάκη Νομού Άρτας, τόσο από έλλειψη προσω-
πικού όσο και από εποχικές, έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες στις Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες, στην 
Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, στην 
Υπηρεσία Ύδρευσης - Άρδευσης και Αποχέτευσης και 
στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων.

2. Ειδικότερα θα εργασθούν με αμοιβή, πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας οι μόνιμοι υπάλληλοι των 
παρακάτω κλάδων:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Π.Ε.)

1. Κλάδος ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού Τρία (3) άτομα

2. Κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών Ένα (1) άτομο

3. Κλάδος ΠΕ Δ.Υ.Π. Δύο (2) άτομα

Σύνολο Κατηγορίας Π.Ε.: Έξι (6) άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Τ.Ε.)

1. Κλάδος ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Ένα (1) άτομο

2. Κλάδος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Ένα (1) άτομο

Σύνολο Κατηγορίας Τ.Ε.: Δύο (2) άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Δ.Ε.)

1. Κλάδος ΔΕ1 Διοικητικού Τέσσερα (4) άτομα

2. Κλάδος ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων έργων Τρία (3) άτομα

3. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Ένα (1) άτομο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31973Τεύχος B’ 3098/10.05.2023

4. Κλάδος ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων (Απορριμματοφόρων) Τέσσερα (4) άτομα

5. Κλάδος Δ.Υ.Π. Δύο (2) άτομα

6. Κλάδος ΔΕ Ηλεκτρολόγων Ένα (1) άτομο

Σύνολο Κατηγορίας Δ.Ε.: Δέκα πέντε (15) άτομα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (Υ.Ε.)

1. Κλάδος ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Έξι (6) άτομα

Σύνολο Κατηγορίας Υ.Ε.: Έξι (6) άτομα

Σύνολο Μόνιμου Προσωπικού: Είκοσι εννέα (29) άτομα

3. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο του έτους 2023 σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Η βεβαίωση κατά μήνα πραγματοποίησης των ωρών υπερωριακής εργασίας των παραπάνω υπαλλήλων θα 
γίνεται μετά την σχετική πιστοποίηση και έγκριση του Δημάρχου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού Άρτας.

5. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των παρακάτω 
κωδικών αριθμών του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2023 και θα διατεθούν ως εξής:

- Από τον Κ.Α 10.6012. συνολική πίστωση ύψους 10.000,00 ευρώ
- Από τον Κ.Α 20.6012. συνολική πίστωση ύψους 8.000,00 ευρώ
- Από τον Κ.Α 25.6012. συνολική πίστωση ύψους 2.000,00 ευρώ
- Από τον Κ.Α 30.6012. συνολική πίστωση ύψους 3.000,00 ευρώ
Τα ποσά των παραπάνω πιστώσεων αποτελούν κατά κωδικό αριθμό (Κ.Α.) το ανώτατο όριο των πιστώσεων που 

μπορούν να διατεθούν συνολικά μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 4 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1370 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, υπαλλήλων Δήμου Γε-
ωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 “Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των άρθρων 10 και 
49 του ν. 3584/2007  “Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής των 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων”.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους “Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ’Κεφαλαίου Β ’του 
Νόμου 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

5. Τις υπ’ αρ. 154618/16-10-2019 και 31992/28-3-2022 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας (Β’ 3888/-2019 και Β’ 1665/ 
2022) για τον ορισμό ληξιάρχων Δημοτικών ενοτήτων 
Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

6. Την υπ’ αρ. 126/17-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΘ17Ω9Ξ-ΚΚΧ) 
απόφαση του Δημάρχου με την οποία ανατίθεται στο 
δικαιούχο η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 14099/21-3-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδο-
νίας (Β’ 1946), ύστερα από την υπ’ αρ. 12/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Γεωργίου Καραϊσκάκη, για 
«Καθιέρωση λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Γεωργίου 
Καραϊσκάκη για το έτος 2023».

8. Την υπ’ αρ. 29/2023 (ΑΔΑ:60Χ8Ω9Ξ-ΙΧΘ) απόφαση 
του Δ.Σ. «Ψήφιση Προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου 
πλαισίου δράσης του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη έτους 
2023» που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 20087/25-04-2023 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 1365/4-5-2023 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Δήμου για την εξασφάλιση σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι για να καλυφθούν οι ειδικές υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για 
το έτος 2023, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, επιβάλλεται η απασχόληση του 
προσωπικού, πέραν των ωρών του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, για υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31974 Τεύχος B’ 3098/10.05.2023

του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εν λόγω ανάγκες και 
αφορούν στις ακόλουθες οργανικές μονάδες:

- Της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών 
για την αμοιβή των ληξιάρχων των Δημοτικών ενοτήτων 
και του Πρακτικογράφου Δημοτικού συμβουλίου,

- Του Αυτοτελούς τμήματος Περιβάλλοντος και Πρα-
σίνου - Καθαριότητας και Ανακύκλωσης λόγω της ιδιο-
τυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών του (π.χ. αποκομιδή απορριμμάτων - ανακυ-
κλώσιμων και μη, κατά τις νυχτερινές ώρες σε όλη την 
έκταση του

Δήμου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, οδο-
καθαρισμός των κεντρικών δρόμων και κοινοχρήστων 
χώρων όλων των δημοτικών διαμερισμάτων, λόγω της 
αυξημένης προσέλευσης τουριστών και ετεροδημοτών 
κατά τους θερινούς μήνες και τις αργίες κ.λπ.),

- Του Αυτοτελούς τμήματος τεχνικών υπηρεσιών 
λόγω των αυξημένων αναγκών στα πλαίσια πρόληψης 
και έγκαιρης αντιμετώπισης συνεπειών ακραίων φυσι-
κών φαινομένων (π.χ. πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, 
κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και 
γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκατάσταση και καθαρι-
σμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς λόγω χιονοπτώσεων 
και παγετών σε δημοτικούς δρόμους, αποκατάσταση 
βλαβών δικτύων ύδρευσης κ.λπ.) για την προστασία των 
πολιτών, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για:
- Τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου που 

ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες 
Ηρακλείας, Γ. Καραϊσκάκη και Τετραφυλίας για το έτος 
2023, υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου που ασκεί κα-
θήκοντα πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου για το έτος 2023, υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους κατηγορίας/κλά-
δου ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου του Αυτοτελούς 
τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου - Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης, υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023.

- Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Οδηγών και τρείς (3) 
μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Χειριστών μηχ/των έργου, του 
Αυτοτελούς τμήματος Τεχνικών υπηρεσιών, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2023.

Οι ώρες απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες δεν θα ξεπερνούν για κάθε έναν από τους 
ανωτέρω υπαλλήλους τις ενενήντα έξι (96) ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
20 του ν. 4354/2015, και η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση 
με εκείνη που προβλέπεται στην παρ Α3 του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015.

2. Καθιερώνουμε για το έτος 2023 νυχτερινή εργασία 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για 
δέκα (10) μόνιμους υπαλλήλους (4 ΔΕ Οδηγών Απορριμ-
ματοφόρου και 6 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας) του Αυτο-
τελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου - Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου, προκειμένου να 
πραγματοποιηθεί η κάλυψη των αυξημένων αναγκών 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση και μέχρι 60 ώρες προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας μηνιαίως ανά υπάλληλο.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των πραγματοποιηθέ-
ντων ωρών υπερωριακής και νυχτερινής απασχόλησης 
και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό ση-
μείωμα από τους αρμόδιους προϊσταμένους Τμημάτων 
και από τον Δήμαρχο.

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των κω-
δικών αριθμών 10-6012, 20-6012, 25-6012 και 30-6012 
του προϋπολογισμού οικον. έτους 2023 και δεν μπορεί 
να υπερβεί τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού για την αιτία αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άνω Καλεντίνη, 4 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030981005230004*


